

Zadanie 3.2 Przygotowanie i przeprowadzenie cyklu szkoleń i opracowanie materiałów dydaktycznych dla pracowników doradztwa rolniczego

Kierownik zadania: dr Joanna Horoszkiewicz

Celem zadania było przygotowanie materiałów dydaktycznych oraz przeprowadzenie cyklu szkoleń skierowanych do pracowników doradztwa rolniczego.

Materiały szkoleniowe

Uczestnikom szkoleń w sesji wiosennej przekazano przygotowane w formie drukowanej materiały dydaktyczne zatytułowane „Wybrane agrofagi pszenicy, rzepaku, kukurydzy, buraka cukrowego, ziemniaków, roślin bobowatych”. Zostały one wzbogacone o fotografie, terminy pojawu agrofagów, informacje o możliwościach pomyłki objawów oraz terminy zwalczania i progi ekonomicznej szkodliwości. Materiały dydaktyczne są dostępne na Platformie Sygnalizacji Agrofagów Wybrane agrofagi | Platforma Sygnalizacji Agrofagów – Online Pest Warning System. Podczas szkoleń w sesji jesiennej słuchacze otrzymali m.in. książki „Ślimaki nagie – szkodniki roślin” autorstwa Jana Kozłowskiego oraz Moniki Jaskulskiej. Oprócz materiałów szkoleniowych uczestnikom szkoleń rozdano także pomoce naukowe, takie jak lupy oraz dostępny do aplikacji środków ochrony roślin. Uczestnicy na zakończenie szkoleń otrzymali certyfikaty potwierdzające ich udział w szkoleniach.

Szkolenia

Szkolenia zostały przeprowadzone w formie warsztatów polowych w dwóch sesjach – wiosennej i jesiennej. W celu ułatwienia dojazdu uczestnikom szkoleń zostały one przeprowadzone w 3 lokalizacjach: Winna Góra (woj. wielkopolskie), Mikołów (woj. śląskie) i Grabów (woj. mazowieckie). Zgodnie z harmonogramem przygotowano i przeprowadzono w sesji wiosennej 12 szkoleń. Odbły się one w następujących lokalizacjach: PSD IOR – PIB Winna Góra (5 szkoleń), ODR Mikołów (3 szkolenia), RZD IUNG – PIB Grabów (4 szkolenia). Łącznie w sesji wiosennej we wszystkich lokalizacjach udział wzięło 360 osób. W sezonie jesiennym odbyły się szkolenia w następujących lokalizacjach: PSD IOR – PIB Winna Góra (5 szkoleń), ODR Mikołów (3 szkolenia), RZD IUNG – PIB Grabów (4 szkolenia). Łącznie w sesji jesiennej we wszystkich lokalizacjach udział wzięło 368 osób.

Polowe warsztaty szkoleniowe dla pracowników ODR realizowano w najważniejszych uprawach roślin rolniczych: zboża, rzepak, bobowate, burak cukrowy, ziemniak. Dotyczyły rozpoznawania, rozwoju i szkodliwości występujących w tych uprawach szkodników, chwastów i patogenów. Omówione zostały także metody ich ograniczania. W trakcie warsztatów wykładowcy wskazywali cechy charakterystyczne dla poszczególnych agrofagów, przedstawiając je przy wykorzystaniu różnych pomocy naukowych. Osoby biorące udział w szkoleniach zostały wytypowane przez poszczególne Ośrodki Doradztwa Rolniczego.